Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº016/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº044/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº041/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº197/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 022-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.
CEP: 48.485-000.
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Site: www.satirodias.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº016/2021
(RESUMO)

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal

de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, autoriza

a publicação do resumo do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 016/2021, tendo como

objeto contratação de empresa para prestação de serviços de apoio a gestão pública, com

ênfase na elaboração e acompanhamento dos processos administrativos da Prefeitura

Municipal de Sátiro Dias, Bahia. CONLIC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTAO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.282.088/0001-23, com sede na

PRAÇA MARIA JOSÉ DE JESUS, 523 CASA, CENTRO ADUSTINA - BA CEP:
48435-000, neste ato representado pelo seu Administrador na forma do contrato social, o Sr.

EDMILSON BATISTA EVANGELISTA, brasileira, solteiro, inscrito no CPF sob nº

003.226.075-07 e portador da cédula de identidade nº 09.766.323-90, SSP/BA, residente e

domiciliado na RUA JOSÉ NAZARO DE SANTANA, Nº 43, CENTRO, ADUSTINA,
BA, CEP.: 48.435-000.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 07/02/2024 à 07/02/2025.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Wilker
Cruz Dias, Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Wilker Cruz Dias

Secretário Municipal de Administração

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃODO 3º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº016/2021

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.
CEP: 48.485-000.
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Site: www.satirodias.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº044/2021
(RESUMO)

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação

do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito

Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, autoriza a publicação do resumo do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato

nº044/2021, tendo como objeto locação de imóvel situado à rua Otaviano Francisco da Cruz,

nº 20, centro, Sátiro Dias-Ba, para servir como sede do conselho tutelar desde município..
Através do Sr. JORGE LUIS SANTOS BATISTA, portador do CPF sob nº. 452.678.395-
15 e RG nº 03214970-07 - SSP/BA, residente e domiciliado na RUA ENTRADA DO
JUNCO, Nº 122, CENTRO, SÁTIRO DIAS-BA, CEP: 48485-000

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 23/02/2024 à 23/02/2025.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
ROSEANE MARTINS CARNEIRO, Secretária Municipal de A. e Bem Estar Social.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 23 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Roseane Martins Carneiro

Secretária M. de A. e Bem Estar Social.

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃODO 3º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº044/2021

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.
CEP: 48.485-000.
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Site: www.satirodias.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº041/2021
(RESUMO)

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação

do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito

Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, autoriza a publicação do resumo do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato

nº041/2021, tendo como objeto locação de imóvel situado à praça José Robério batista de

oliveira, nº 32, centro, nesta cidade, para atender ao funcionamento da secretaria municipal

de assistência e bem-estar social da prefeitura municipal de Sátiro Dias. Através do Sr.
SERGIO HENRIQUE BATISTA ALVES DOS ANJOS, portador do CPF sob nº.
321.194.705-10 e RG nº 03009344-91 SSP/BA, residente e domiciliado na RUA BATISTA
XAVIER, SN, CENTRO, SÁTIRO DIAS – BA

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 23/02/2024 à 23/02/2025.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
ROSEANE MARTINS CARNEIRO, Secretária Municipal de A. e Bem Estar Social.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 23 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Roseane Martins Carneiro

Secretária M. de A. e Bem Estar Social.

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃODO 3º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº041/2021

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.
CEP: 48.485-000.
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Site: www.satirodias.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº197/2023
(RESUMO)

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação

do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito

Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, autoriza a publicação do resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato

nº197/2023, tendo como objeto contratação de imóvel para servir como aluguel social,

destinado a famílias carentes deste município, através da secretaria do bem estar social, com

o intuito de beneficiar o Sr. Gilmário Marques dos Santos e sua família que vivem em estado

de vulnerabilidade social, com vigência de 03 (três) meses. Através da S.rª. LENILDA
NEUSA DA CONCEIÇÃO SILVA, inscrita no CPF: 608.028.395-68, residente no POVOADO
DE TOCAIA, N°999, CENTRO, SÁTIRO DIAS/BA.

Prazo de Vigência: 03 (três) meses, contado a partir de 26/02/2024 à 26/05/2024.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,
ROSEANE MARTINS CARNEIRO, Secretária Municipal de A. e Bem Estar Social.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 26 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Roseane Martins Carneiro

Secretária M. de A. e Bem Estar Social.

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃODO 1º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº197/2023

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério de Oliveira Batista, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sátiro Dias, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as justificativas
apresentadas pela Secretaria Municipal da Educação, em face do parecer da Assessoria Jurídica,
RECONHEÇO a DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de nº 005/2024,
fundamentada no art. 74, inciso V, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e
RATIFICO a mencionada declaração para a locação de 01 (um) imóvel urbano, localizado na RUA
MANOEL VIEIRA DO NASCIMENTO, N° 73, CENTRO, SÁTIRO DIAS/BA, destinado a servir
como sede do PROACC - PROGRAMA DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES NO
CONTRATURNO, com período de 12 meses de vigência. Locador: ERNANDA ROCHA DE
ARAÚJO, inscrito no CPF: 053.180.545-01. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, para que produza seus efeitos jurídicos e legais. Sátiro
Dias -BA, 27 de fevereiro 2024, Pedro Raimundo Santana da Cruz.  Prefeito Municipal.

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 7

RATIFICAÇÃODADISPENSA POR INEXIGIBILIDADE 005/2024

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério de Oliveira Batista, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

 ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 022/2024

(RESUMO)

Aos vinte oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte quatro, por determinação
do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito
Municipal de Sátiro Dias - Bahia, regido, no que couber, pela Lei Federal n° 14.133/2021, art.
74, inc. V e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação do resumo do contrato nº
022/2024, tendo como objeto locação de 01 (um) imóvel urbano, localizado na RUA
MANOEL VIEIRA DO NASCIMENTO, N° 73, CENTRO, SÁTIRO DIAS/BA, destinado a
servir como sede do PROACC - PROGRAMA DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES
NO CONTRATURNO, com período de 12 meses de vigência, através do senhora ERNANDA
ROCHA DE ARAÚJO, inscrita no CPF: 053.180.545-01, com valor global de R$ 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais), conforme Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2024.

Data da assinatura: 28 de fevereiro de 2024.

Prazo de vigência:  12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

0601 2008 33.90.36 1500 1001

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, RANGEL
DE SOUZA COSTA, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 28 DE
FEVEREIRO DE 2024.

Rangel de Souza Costa
Secretário M. de Educação

Edição 1.123 | Ano 3
07 de março de 2024

Página 8

ATODE PUBLICAÇÃODO EXTRATODE CONTRATON° 022-2024

Certificação Digital: IJR4PZBN-6CIY8D23-BGF08RJG-ICGNSGKJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº016/2021
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº044/2021
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº041/2021
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº197/2023

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE 005/2024

	CONTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 022-2024

		2024-03-07T16:26:15-0300